SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO
SEÇÃO DE AÇÕES EMPREENDEDORAS E EGRESSOS

EDITAL Nº 13/2024//IFAP
SELEÇÃO INTERNA DE PROJETOS DE EXTENSÃO DE

AÇÕES EMPREENDEDORAS

RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS

1. A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE SELEÇÃO
DE ESTUDANTES PARA BOLSAS DE EXTENSÃO DE AÇÕES EMPREENDEDORAS E
EGRESSOS no uso das suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelas Portarias nº 572 e
1.758/2024-GAB/RE/IFAP, torna público o Resultado final das propostas dos Projetos de
Extensão de Ações Empreendedoras e Egressos:

PROJETOS DE EXTENSÃO DE AÇÕES EMPREENDEDORAS

Ordem de

Classificaçã
o

Projeto Campus Nota Situação

1 Projeto de Extensão: Do
Vidro a VITRUM MCP 89,33 Classificado e

Aprovado

2

Ações empreendedoras
para as mulheres da

Associação dos Artesãos
de Porto Grande.

PTG
79 Classificado e

Aprovado

Macapá, 05 de setembro de 2024

Comissão Responsável pela Elaboração, Seleção e Acompanhamento do
Edital de Extensão para Ações Empreendedoras e Egressos

Portarias nº 572 e nº 1.758/2024/GAB/RE/IFAP